

**Lucrari de reparatie la CTAS
Glodeni, str. Tricolorului, 2/A**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie la CTAS Glodeni, str. Tricolorului, 2/A**

Valoarea de deviz 306 628,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	119,838	60,00	7 190,30
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	130,023	53,95	7 014,74
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	304,843	53,95	16 446,30
4.	7123010010200	Betonist	h-om	60,786	53,95	3 279,40
5.	7123011000200	Betonist	h-om	1,699	60,00	101,95
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,670	53,95	144,05
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	13,605	53,95	733,99
8.	7129020012800	Pavator	h-om	11,534	60,00	692,06
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	18,492	53,95	997,67
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	104,470	60,00	6 268,21
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	67,680	60,00	4 060,81
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	20,700	60,00	1 242,00
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	4,848	70,00	339,36
14.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	14,150	60,00	849,00
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	13,200	60,00	792,00
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	176,321	53,95	9 512,51
17.	7422010060100	Timplar	h-om	143,452	53,95	7 739,26
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,366	51,93	226,75
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	130,530	51,35	6 702,69
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	46,612	51,35	2 393,51
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	7,801	60,00	468,09
		Total manopera				77 194,66

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	43,693	10,00	436,93
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	7,335	550,00	4 034,25
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,770	400,00	1 508,16
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,221	400,00	3 288,32
5.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	13,350	450,00	6 007,50
6.	1592127301142	Alcool tehnic 90 grade	l	0,394	100,00	39,39
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	14,447	5,00	72,23
8.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,145	10,00	11,45
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,011	5 100,00	54,57
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,011	5 100,00	54,57

11.	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre(demontate anterior)	m	11,424	0,00	0,00
12.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,788	75,00	59,09
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	788,460	0,90	709,61
14.	2010237318750	Distantieri	buc	32,040	2,00	64,08
15.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,388	400,00	555,36
16.	2030112931000	Usi din lemn interioare simple finisate la producator(demontate anterior)	m2	3,360	0,00	0,00
17.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	38,865	74,50	2 895,43
18.	2030122948050	Ghermele carbonilizate	buc	10,080	50,00	504,00
19.	2051142950700	Dibluri	buc	20,000	0,30	6,00
20.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	11,817	0,35	4,14
21.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,095	16,00	1,52
22.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	3,434	20,00	68,67
23.	2320166200729	Parchetin	l	1,582	100,00	158,15
24.	2320187315789	Decofrol	kg	1,282	20,00	25,63
25.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	87,019	22,50	1 957,94
26.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	115,576	70,00	8 090,32
27.	2430126104999	Serlac natural	kg	0,059	30,00	1,77
28.	24302261000001	Fuga	kg	9,040	25,00	226,01
29.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,730	37,50	139,89
30.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	1,575	37,50	59,06
31.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	3,171	40,00	126,84
32.	2430226109081	Diluant prenadez	l	0,591	35,00	20,68
33.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	26,988	5,00	134,94
34.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	9,000	5,00	45,00
35.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	11,098	5,00	55,49
36.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	1,477	50,00	73,86
37.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	2,000	1,50	3,00
38.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	100,00	200,00
39.	2521216700540-90	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) 20mm	m	10,175	30,00	305,24
40.	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	2,060	200,00	412,08
41.	2523156712430-90	Cot din PVC tip G montat prin lipire 20mm	buc	1,995	10,00	19,95
42.	2523156713500-90	Mufa din PVC rigid, tip G, 20mm	buc	0,399	20,00	7,98
43.	2523156713600-90	Mufa mixta din PVC rigid, tip G-20mm	buc	0,998	20,00	19,95
44.	252315671403090	Reductie din PVC tip greu (G)-20mm	buc	0,599	20,00	11,97
45.	2523156714800-90	Teu din PVC rigid, tip greu (G) 20mm	buc	2,095	25,00	52,37
46.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	197,912	12,00	2 374,94
47.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	3 063,451	2,70	8 271,32
48.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	730,113	2,70	1 971,31
49.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	5,890	2,70	15,90
50.	2652102100713	Var pasta	m3	0,165	5 800,00	957,00
51.	2652102100737	Var hidratat	kg	263,592	5,80	1 528,83
52.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	24,894	4,50	112,02
53.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	1 268,284	8,96	11 363,83
54.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	19,390	5,80	112,46
55.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 490,816	3,90	5 814,18
56.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	304,803	8,00	2 438,42
57.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru	kg	76,703	3,90	299,14

		tencuiala, cu grosime 10 mm				
58.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	28,490	280,00	7 977,14
59.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	11,056	0,00	0,00
60.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,471	0,00	0,00
61.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,172	0,00	0,00
62.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,021	0,00	0,00
63.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	112,023	5,00	560,12
64.	2664102102022	Mortar ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,090	0,00	0,00
65.	2664102102023	Mortar ciment M 50 T(pt.informatie)	m3	0,018	0,00	0,00
66.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	2,363	320,00	756,00
67.	2670112204000	Placi emailate sau melaminate din fibre de lemn	m2	2,107	900,00	1 896,66
68.	2670112204051-16	Placi din laminatgrosimea de 10 mm, Clasa de abraziune 33;	m2	43,693	315,00	13 763,17
69.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	144,470	5,00	722,35
70.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,512	40,00	60,48
71.	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	0,370	20,00	7,39
72.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,165	20,00	3,30
73.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	42,750	20,00	855,00
74.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,534	20,00	10,68
75.	2721204123100-90	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,299	30,00	8,98
76.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	66,003	200,00	13 200,60
77.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,534	25,00	13,35
78.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,626	30,00	48,78
79.	2873122004100	Plase sudate VR100x100x3mm	kg	107,868	40,00	4 314,72
80.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,653	50,00	32,67
81.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,319	35,00	11,17
82.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,267	30,00	8,01
83.	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	0,394	30,00	11,82
84.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,204	1,00	3,20
85.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	20,000	0,20	4,00
86.	2874115837745	Suruburi	buc	0,788	0,30	0,24
87.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,204	0,80	2,56
88.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	32,344	50,00	1 617,21
89.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,053	0,90	0,05
90.	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,005	30,00	0,16
91.	2874136313300	Diblu din metal	buc	251,440	0,65	163,44
92.	2875114200020	Chiuvea cu tumba	buc	1,010	2 000,00	2 020,00
93.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	19,000	2,30	43,70
94.	2875274400502	Corp de iluminat Led 60x60 50W	buc	10,000	500,00	5 000,00
95.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,320	20,00	6,41
96.	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,010	800,00	808,00
97.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	800,00	800,00
98.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,005	200,00	201,00
99.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,005	10,00	10,05
100.	3320634625550	Caciula de ventilatie din tabla	buc	1,000	100,00	100,00
101.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,068	0,00	0,00
102.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,996	0,00	0,00
103.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,019	0,00	0,00

104.	4100126202818	Apa	m3	2,698	0,00	0,00
105.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,036	1 500,00	54,60
106.	5434524274	Boiler 12L	buc	1,000	2 800,00	2 800,00
107.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	29,006	5,00	145,03
		Total materiale de construcții				125 824,76

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,269	10,00	42,69
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,732	10,00	7,32
3.	2922140007000	Macara	h-ut	2,734	300,00	820,23
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	22,357	10,00	223,57
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,047	200,00	209,32
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,156	10,00	71,56
7.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,192	500,00	96,10
8.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	1,152	30,00	34,56
9.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	4,272	20,00	85,44
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,510	30,00	45,30
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,609	40,00	24,35
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,721	10,00	7,21
13.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	10,425	5,00	52,13
14.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,155	8,00	1,24
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,214	300,00	64,08
		Total utilaje de construcții				1 785,09

Total	lei	204 804,52
Assigurarea socila	24,00 %	18 526,72
Transportarea	5,00 %	6 291,24
Total	100,00 +	229 622,48
Cheltueli de regie	7,00 %	16 073,57
Total	100,00 +	245 696,05
Beneficiul de deviz	4,00 %	9 827,84
Total	100,00 +	255 523,89
Tva	20,00 %	51 104,78

Total deviz:

306 628,6

7

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)